В целях совершенствования механизма осуществления государственной

поддержки производства сельскохозяйственной продукции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления поддержки крестьянским

(фермерским) хозяйствам, утвержденный Постановлением Администрации

Суксунского муниципального района от 08.04.2015 № 82 «Об утверждении

Порядка представления поддержки крестьянским (фермерским) хозяйствам»

изменения, дополнив пунктом 3.16 (1) следующего содержания:

«3.16(1). В целях обеспечения целевого и эффективного расходования

бюджетных средств Уполномоченный орган заключает с кредитными

организациями соглашение о порядке обслуживания расчетных счетов глав

крестьянских (фермерских) хозяйств, получателей грантов начинающим

фермерам и (или) единовременной помощи, в которых предусматриваются

основания для заключения с главами  крестьянских (фермерских) хозяйств

договоров на обслуживание расчетных счетов, условия зачисления средств гранта

начинающим фермерам и (или) единовременной помощи и их списания, а также

ежеквартальное представление кредитными организациями информации о

расходовании средств грантов начинающим фермерам и (или) единовременной

помощи, количестве открытых и закрытых расчетных счетов крестьянских

(фермерских) хозяйств, получателей грантов начинающим фермерам и (или)

единовременной помощи,  условия сохранности и целевого расходования гранта

начинающим фермерам и (или) единовременной помощи .».

29.08.2017 300

О внесении изменений в
Порядок предоставления
поддержки крестьянским
(фермерским) хозяйствам,
утвержденный Постановлением
Администрации Суксунского
муниципального района от
08.04.2015 № 82

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на

официальном сайте Суксунского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района –
глава Администрации Суксунского
муниципального района                 П.Г. Третьяков